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رئیس مرکز فناوری و شبکه علمی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

 »دان« به کمک دانشجویان 
دانشگاه آزاد می‌آید

»فرهیختگان« از آخرین تحولات تقویم برنامه‌های آموزشی در ماه‌های پیش رو گزارش می‌دهد

یک بام  و دو هوای حضور تابستانی 
دانشجویان در دانشگاه‌ها

آغاز ثبت‌نام مجدد 
آزمون ارشد پزشکی 
از فردا

محققان ایرانی پس از 
 بازگشت به کشور
 چه می‌کنند؟  

راهنمایی و رانندگی 
 تهران بزرگ 
 از مدافعان 
سلامت تقدیر کرد

۵
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ونا    سیستم آموزشی دنیا در پساکر
چه وضعی پیدا می‌کند؟
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 راهنما�یی و رانندگی تهران بزرگ از مدافعان سلامت 
تقدیر کرد 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ و جمعی از معاونان راهور تهران باحضور در 

بیمارستان مسیح‌دانشوری با دکتر ولایتی دیدار و از زحمات و تلاش‌های پزشکان، کادر درمانی 

این بیمارستان و همچنین مدافعان سالمت در سراسر کشور تقدیر کردند.

در این دیدار سردار مهماندار ضمن اهدای لوح‌تقدیر، از تلاش‌های دکتر ولایتی و متخصصان و 

کادر پزشکی بیمارستان مسیح‌دانشوری به‌عنوان خط‌مقدم مبارزه با ویروس‌کرونا تقدیروتشکر 

کرد.در متن این تقدیرنامه خطاب به دکتر ولایتی آمده است: »ایثارگران جامعه عظیم 

پزشکی، درمانی‌وبهداشتی، بی‌تردید در این شرایط حساس هر قدمی که برای تامین، حفظ 

و ارتقای سالمت جامعه برداشته می‌شود بر ذهن بیدار و قاموس ماندگار تاریخ نگاشته خواهد 

شد.«سردار مهماندار در بخش دیگری از این لوح نوشته است: »بر خود فرض می‌دانم در عمل 

به »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« از زحمات و تلاش‌های مستمر شما افتخارآفرینان 

حوزه درمان‌وسالمت که مدال پرافتخار »مدافعان سالمت« را بر سینه دارید، قدردانی کنم که 

از زمان شیوع ویروس منحوس و مهاجم کرونا در کشور بدون هیچ چشمداشتی، ایثارگرانه و 

مجاهدانه خوش درخشیدید.«در ادامه این تقدیرنامه آمده است: »درود بی‌پایان بر شما که 

در این ایام محنت و سختی از آسایش خود چشم پوشیده و امید که در پرتو الطاف خداوندی 

به‌یمن غیرت و همیت دینی و ملی عزیزانی ایثارگر چونان شما خوش‌غیرتان سالمت، شاهد 

به‌ثمر نشستن کامل این تلاش‌های بی‌وقفه و بازگشت آرامش و آسایش و سالمت جامعه 

باشیم.«دکتر ولایتی هم در این دیدار از زحمات نیروی انتظامی به‌ویژه راهنمایی‌ورانندگی 

تهران بزرگ و نیز نیروهای نظامی در مبارزه با این ویروس و برقراری آرامش، امنیت و نظم در 

کشور با تلاش‌ها و مجاهدت‌های دلسوزانه تقدیر و اظهار امیدواری کرد هرچه زودتر شاهد از 

بین رفتن این ویروس از ایران و سراسر جهان باشیم.

 بخش‌های آنکولوژی و رادیوترا�پی 
در بیمارستان فرهیختگان افتتاح می‌شود

حمیدرضا غلامرضایی، رئیس بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد اسالمی در گفت‌وگو با 

ایسکانیوز، درباره برنامه‌های پزشکی و درمانی این بیمارستان تا پایان سال‌جاری اظهار کرد: 

»بیمارستان فرهیختگان از اسفندماه سال گذشته با دستور ریاست دانشگاه آزاد اسالمی 

به‌موضوع کرونا ورود پیدا کرد و خوشبختانه امروز بخش کرونا باتوجه به کاهش تعداد 

بیماران، تعطیل شده و بیمارستان فعالیت عادی خود را آغاز کرده است.«وی افزود: »حدود 

یک‌سال است که از تاسیس بیمارستان فرهیختگان می‌گذرد و خوشبختانه در طول این مدت، 

فعالیت‌های خوب پزشکی و درمانی در این بیمارستان انجام شده است؛ بخش‌های دیالیز، 

سی‌تی‌اسکن و پایش سالمت ازجمله بخش‌هایی بود که طی یک‌سال گذشته در بیمارستان 

فرهیختگان افتتاح و آغاز به‌کار کرد.«غلامرضایی ادامه داد: »بخش‌های آی‌پی‌دی، آنکولوژی، 

کت لب، فیزیوتراپی و رادیوتراپی از دیگر بخش‌هایی است که تا پایان سال‌جاری افتتاح خواهد 

شد؛ با این اوصاف بیمارستان فرهیختگان این ظرفیت را دارد که به‌عنوان بزرگ‌ترین بیمارستان 

غرب تهران فعالیت داشته باشد.«رئیس بیمارستان فرهیختگان تصریح کرد: »بیمارستان 

فرهیختگان این آمادگی را دارد که اگر طی ما‌ه‌های آتی، شاهد شیوع مجدد ویروس‌کرونا 

بودیم، پذیرش و درمان این بیماران را در دستور کار قرار دهد. کارکنان، تجهیزات و ظرفیت‌های 

این بیمارستان آمادگی کامل را در این راستا خواهند داشت.«وی در پایان خاطرنشان کرد: 

»بیمارستان فرهیختگان به‌عنوان بزرگ‌ترین بیمارستان دانشگاه آزاد اسالمی با 320 تخت 

درحال فعالیت است؛ امیدواریم تا آخر امسال بتوانیم حدود 200 تخت را به ظرفیت‌های این 

بیمارستان اضافه کنیم.«

 بررسی انتشار 40 نشریه در معاونت علوم انسانی و هنر 
دانشگاه آزاد اسلامی

حسن خیری در نخستین جلسه دوره توانمندسازی و تعالی هیات اندیشه‌ورز دانشگاه آزاد 

اسالمی استان مرکزی با رویکرد علم و دین که با حضور مسئولان این دانشگاه، اعضای هیات 

اندیشه‌ورز و برخی از اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌های استان مرکزی در سالن جلسه حضرت 

امام خمینی)ره( دانشگاه آزاداسالمی اراک برگزار شد، اظهار کرد: »برای دانشگاه آزاد اسالمی 

نقشه‌راهی آماده کردیم که معاونت علوم انسانی و هنر در آن دیده شده و متعاقب آن با حضور 

دکتر خسروپناه، این معاونت با ساختاری در سه بخش اساسی اداره کل آموزش، پژوهش و مرکز 

مطالعات شکل گرفت.«وی افزود: »این مرکز دارای هشت دفتر است که به‌تناسب رشته‌ها در 

درون آنها گروه‌های تخصصی شکل می‌گیرد و ذیل این دفاتر سه زیر‌مجموعه ازجمله گروه‌های 

تخصصی، گروه‌های راهبردی و کارگروه‌های مختلف قرار دارند.«رئیس مرکز مطالعات، 

برنامه‌ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسالمی خاطرنشان کرد: »نشریه‌ها یکی از 

موضوع‌های اساسی است که در حوزه معاونت مورد تاکید قرار گرفته و در این راستا کمیسیونی 

تشکیل شده به‌طوری‌که طی یک‌سال اخیر ۴۰ نشریه رد یا راه‌اندازی شده‌اند.«خیری با 

بیان اینکه حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد نشریات صحیح و درست استفاده نمی‌شوند، گفت: »بحث 

احیای نشریات و ایجاد نشریه جدید در دستور کار قرار گرفت که خوشبختانه با استقبال خوب 

استان‌ها مواجه شد.«رئیس مرکز مطالعات، برنامه‌ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد 

اسالمی با توجه به‌بحث سرفصل‌ها افزود: »تغییر و به‌روز کردن سرفصل‌ها، به‌روز کردن رشته‌ها 

و پیشنهاد رشته‌های جدید، بحث‌های اساسی و بسیار مهم هستند که بناست کار جدی در این 

راستا صورت گیرد.«خیری خاطر‌نشان کرد: »راه‌اندازی مدرسه‌های مهارتی و ایجاد رشته‌های 

جدید از موضوع‌های جدی به‌شمار می‌رود؛ چراکه شاید رشته‌های موجود، مهارت‌های زیادی 

ایجاد نکند و ابزاری به‌دست دانشجو ندهد، در این راستا تاسیس مدرسه‌های مهارتی به‌ویژه 

در قسمت مدارس سما با ایجاد نگاه مهارتی در دستور کار قرار گرفته است.«وی افزود: »در 

بخش علوم انسانی نیز این بحث شکل گرفت تا در رشته‌های این علوم لزوما مدرسه‌های 

مهارتی ایجاد نکنیم، بلکه در هر رشته متخصصان فن، کار را به‌سمت مهارت‌افزایی پیش ببرند 

و بازنگری در هدف‌گذاری دروس موجود را با تغییر در سرفصل و در رویکرد انجام دهیم.«این 

مقام مسئول اظهار کرد: »طبیعی است که رشته‌های جدید براساس نیاز‌ها باید مورد توجه 

قرار گیرند تا مشکلات موجود در جامعه را حل کنند.«

این استاد دانشگاه گفت: »مشکلات جامعه را باید با دانشگاهی که خود را بریده و جدا از 

مسائل جامعه نمی‌بیند و تقویت هویت انقلابی و مذهبی را در برنامه‌های خود می‌بیند، حل 

کرد که در این راستا باید به‌حذف رشته‌های موجود، ادغام آنها و ایجاد رشته‌های جدید 

براساس شرایط موجود توجه کرد.«خیری با توجه به‌ ایجاد دانشکده‌های جدید گفت: »ما باید 

به‌تناسب سیاست‌ها و راهبردهایی که داریم راه‌اندازی دانشکده‌ها با عناوین جدید را بررسی 

کنیم.«رئیس مرکز مطالعات، برنامه‌ریزی و تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسالمی 

اظهار کرد: »اگر می‌خواهیم جامعه‌ای سالم داشته باشیم باید به ارکان خانواده توجه ویژه‌ای 

کنیم.«خیری تاکید کرد: »خانواده یک نهاد مهم است به‌طوری‌که براهمیت جایگاه خانواده 

در جایگاه هویت دینی و ملی تاکید شده و به‌عوامل تضعیف خانواده نیز باید توجه کرد.«وی 

افزود: »برای برجسته کردن ویژگی‌های خانواده سالم باید به‌صورت متمرکز در این زمینه تجمیع 

انرژی و هم‌افزایی داشته باشیم و با ایجاد دانشکده‌ای با‌عنوان خانواده و نشریاتی در این راستا 

برای ایجاد جامعه‌ای انقلابی و متدین اقدام کنیم.«

  گفت وگو   چه خبر از دانشگاه

سیدعلی طاهری؛ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

گلستان و واحد گرگان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

در خصوص برگزاری کلاس‌های مجازی اظهار کرد: 

»اوایل آغاز فعالیت کلاس‌ها به‌صورت مجازی به‌دلیل 

مشکلات زیرساختی، روند برگزاری کلاس‌ها بعضا دچار 

اختلال شد اما به تدریج در تعطیلات نوروز کلاس‌های 

جبرانی شروع شد. البته در این زمان اعضای هیات 

علمی ملزم به برگزاری کلاس‌ها نبودند و هر کسی 

تمایل داشت کار را جلو می‌برد. از 16 فروردین ماه و 

بعد از اینکه زیرساخت‌های کلاس‌های مجازی کامل 

شد حضور و مشارکت اساتید و دانشجویان هم پررنگ 

شد.«وی اضافه کرد: »پس از تعطیلات زیرساخت‌ها 

خیلی از طرف واحد الکترونیک برای تمامی استان‌ها 

آماده نبود و به تدریج زیرساخت‌ها آماده شد، درحال 

حاضر ظرفیت کلاس‌های مجازی در همه واحدها به 

صددرصد رسیده است.«طاهری ادامه داد: »در طول 

هفته هم برخی از کلاس‌های جبرانی که از قبل مانده 

بود برگزار می‌شود البته با توجه به دستورالعملی که 

سازمان به واحدها داد از فردا قرار است که تمامی 

کلاس‌های تحصیلات‌تکمیلی  چه ارشد و چه دکتری 

به‌صورت حضوری با رعایت پروتکل بهداشتی برگزار 

شود و ما در بخش تحصیلات‌تکمیلی از فردا کلاس 

غیرحضوری و مجازی نخواهیم داشت.« رئیس دانشگاه 

آزاد اسالمی استان گلستان و واحد گرگان گفت: 

»بالای 50 درصد دانشجویان در کلاس‌ها مشارکت 

داشتند ولی با توجه به اینکه زیرساخت ها آماده 

نبوده و برخی از دانشجویان آماده ورود به کلاس‌ها 

نبودند و در آن مشکل داشتند با گرفتن مجوز قرار 

شد که هر استادی علاوه بر ساعت حضور در دانشگاه 

صوت خود را ضبط کند و در شبکه‌های پیام‌رسان در 

اختیار دانشجوها قرار دهد که این کار همزمان انجام 

شد.«طاهری عنوان کرد: »گمان می‌کنم که از طریق 

پیام‌رسان‌ها تعداد بیشتری از دانشجویان یعنی بیشتر 

از 80درصد توانستند استفاده کنند. طبق برنامه‌ریزی 

 برای برگزاری کلاس، در یک ماه از 16 فروردین تا  

15 اردیبهشت ماه 29 هزار و 630 کلاس در واحدهای 

گنبدکاووس،  بندرگز، علی‌آباد‌کتول،  گرگان، 

مینودشت و آزادشهر باید برگزار می‌شد که از این 

تعداد 24 هزار و 481 کلاس تشکیل شد. همچنین 

هزار و 287 کلاس جبرانی برای دانشجویان برگزار و 

در کلاس‌های آنلاین 127 هزار و 74 دانشجو حضور 

داشتند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان 

درخصوص میزان مشارکت اساتید در کلاس‌ها هم 

اظهار کرد: »مشارکت صددرصدی اساتید در کلاس‌ها 

نمایان بود. برای برخی از اساتید حق‌التدریس که به 

هر دلیلی امکانات اتصال به اینترنت را و یا آمادگی لازم 

را نداشتند جایگزین آوردیم و در حال حاضر صددرصد 

از اساتید مشارکت لازم را دارند.«طاهری در خصوص 

پاسخگویی به مشکلات دانشجویان و اساتید هم گفت: 

»بسته به واحدهای دانشگاه آزاد اسالمی متفاوت 

است در واحدی مثل گرگان که 4 مرکز هم تحت 

پوشش داشت تعداد پشتیبانان آن بیشتر بود، در 

بعضی از واحدها که دانشجو کمتر داشتند تعداد 

پشتیبان آن هم کمتر بوده است.«رئیس واحد گرگان 

در خصوص جلسات دفاع پایان‌نامه‌ها هم بیان 

کرد: »اگر دانشجویی بخواهد پایان‌نامه‌اش حضوری 

باشد آمادگی برای جلسات حضوری پایان‌نامه‌ها 

هست. مگر اینکه استاد داور، استاد راهنما و مشاور 

در شهر حضور نداشته باشند در این صورت آنها را به 

فضای مجازی مرتبط می‌کنیم.«وی درباره اقدامات و 

طرح‌های فناورانه در بحث کرونا اظهار کرد: »در یکی از 

شرکت‌های دانش‌بنیان واحد گرگان با همکاری یکی 

از اعضای هیات‌علمی این دانشگاه که در آن مشغول 

به فعالیت است؛ ماسک با فناوری نانو تولید شد که 

آن را هم در مراکز درمانی و هم واحدهای دانشگاهی 

توزیع کردند.«

وی افزود: »یکی دیگر از طرح‌های فناورانه در دانشگاه 

آزاد اسالمی واحد علی‌آباد کتول انجام شد که آنجا 

مبادرت به تولید ماسک، گان و دستکش بصورت 

پلاستیکی کردند.«رئیس واحد گرگان در خصوص 

حرکت‌های جهادی این دانشگاه در بحث کرونا هم 

گفت: »پس از فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص 

بحث کرونا، با کمک همکاران وسایلی جمع‌آوری شد و 

در میان نیازمندانی که از سوی این همکاران شناسایی 

شده بودند؛ توزیع شد.«

طاهری ادامه داد: »اقدام دیگری هم از طرف نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان 

گلستان شکل گرفت که در حال انجام است و آن 

هم جمع‌آوری کمک‌های نقدی است تا به صورت 

بسته‌هایی تهیه و در بین نیازمندان توزیع شود.«

در گفت‌وگو با »فرهیختگان« تشریح شد

 برگزاری 25 هزار کلاس درسی 
در  دانشگاه‌های آزاد استان گلستان
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